
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 33
2. Čitanje: Rim 8, 14-17
    Evanđelje: Mt 28, 16-19
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 130 
2. Čitanje: 1 Kor 4, 13-17
    Evanđelje: Mk 3, 20-34
    

   11. Barnaba ap., Borna, Jolanda
   12. Ivan Fakundo, Bosiljko, Ninko
   13. Sv. Antun Padovanski
   14. Rufin, Elizej
   15. Presveto Srce Isusovo, sv. Vid
   16. Bezgrešno Srce Marijino

Riječ Gospodnja!
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  3. PRESVETO TROJSTVO
  4. Sv. Kvirin Sisački, Predrag, Optat
  5. Bonifacije, Valerija, Darinka
  6. Neda, Berto, Paulina
  7. TIJELOVO
  8. Medard, Žarko, Vilim
  9. Efrem, Ranko

                             PRESVETO TROJSTVO                               3. - 9. lipnja 2012. “B”                                   DESETA NEDJELJA KROZ GODINU              10. - 16. lipnja 2012. “B” 

Jedanaestorica pođoše u 
Galileju na goru kamo im je 
naredio Isus. 

Kad ga ugledaše, padoše 
ničice preda nj .  A neki  
posumnjaše. 

Isus im pristupi i prozbori: 

“Dana mi je sva vlast na nebu i 
na zemlji! 

Pođite dakle i učinite mojim 
učenicima sve narode krsteći ih 
u ime Oca i Sina i Duha 
Svetoga.

 I dođe Isus u kuću. Opet se skupi toliko mnoštvo da 
nisu mogli ni jesti. Čuvši to, dođoše njegovi da ga 
obuzdaju jer se govorilo: "Izvan sebe je!" I 
pismoznanci što siđoše iz Jeruzalema govorahu: 
"Beelzebula ima, po poglavici đavolskom izgoni 
đavle." A on ih dozva pa im u prispodobama 
govoraše: "Kako može Sotona Sotonu izgoniti? Ako 
se kraljevstvo u sebi razdijeli, ono ne može opstati. 
Ili: ako se kuća u sebi razdijeli, ona ne može opstati. 
Ako je dakle Sotona sam na sebe ustao i razdijelio 
se, ne može opstati, nego mu je kraj. Nitko, dakako, 
ne može u kuću jakoga ući i oplijeniti mu pokućstvo 
ako prije jakoga ne sveže. Tada će mu kuću 
oplijeniti!" Doista, kažem vam, sve će se oprostiti 
sinovima ljudskima, koliki god bili grijesi i hule kojima 
pohule. No pohuli li tko na Duha Svetoga, nema 
oproštenja dovijeka; krivac je grijeha vječnoga." Jer 
govorahu: "Duha nečistoga ima." I dođu majka 
njegova i braća njegova. Ostanu vani, a k njemu 
pošalju neka ga pozovu. Oko njega je sjedjelo 
mnoštvo. I reknu mu: "Eno vani majke tvoje i braće 
tvoje, traže te!" On im odgovori: "Tko je majka moja i 
braća moja?" I okruži pogledom po onima što su 
sjedjeli oko njega u krugu i kaže: "Evo majke moje, 
evo braće moje! 

Ponedjeljak, 11. lipnja
7,30 - Ivona Rozić za pok. prijatelja 
        PETERA Steelea
18 - Iva Pandža za pok. roditelje JOZU i
      ANĐU, sestru ZORKU i ost. pok. iz 
      ob. Golemac i Marić

Utorak, 12. lipnja
7,30 - Ob. Prskalo za pok. MLADENA 
        Prskala
18 - Dragica Filipović za pok. brata
      DRAGANA Blaževića

Srijeda, 13. lipnja - SVETI ANTE
7,30 - Anica Nikšić za pok. majku
    MARIJU, svekrvu ANICU i ost. pok.
18 - Anton Lučić za obitelji i invalide
18 - Ivica Markić za pok. sestru
      LJILJANU Markić
Četvrtak, 14. lipnja
7,30 - Mara Golemac n. n.
18 - Brat Vinko i sestra Mirjana za pok.
       sestru SILVU te oca KREŠU

Petak, 15. lipnja-PRESVETO SRCE 
ISUSOVO
7,30 - Iva Golemac za pok. majku
        LJUBICU, brata ANĐELKA i ost.  
        pok.
18 - Andrija Marić za pok. IVANU(ž) 
      Marić

Subota, 16. lipnja
7,30 - Mira i Šima Škobić za pok. rod. 
        IVANA i LUCU, tetku IVU(ž), 
        JAKOVA, BLAŠKU i JELU
17 - Vjenčanje:Josip Galić- Jadranka Šarić
18 - Draga Soldo s dj. za pok. muža
      ANTU, SMILJU i DARU

Nedjelja, 17. lipnja - 11. kroz god.
9 -  Sveta misa za narod
11 - Sveta misa za narod
18 - Ob. za pok. ZDENKA Jurića i ost.
       pok.

Ponedjeljak, 4. lipnja
7,30 - Ivanka Božić za pok. iz ob. Božić i
        Rozić
18  - Zora za pok Milku Jurić
  
Utorak, 5. lipnja
7,30 - Nevenka Rotim za pok. IVANA,
        JELU, SUZANU i JANJU Rotim
18 - Marina Marinčić za pok. ANDRIJU
       i LUCU

Srijeda 6. lipnja
7,30 - Djeca za pok. rod. MANDU i
        IVANA Marića
18 - Pero Šarić za pok. rod. NIKOLU i
       MARU

Četvrtak, 7. lipnja - TIJELOVO
7,30 - Sveta misa za narod
18 - Ljubica Bilić za pok. muža IVANA,
       svekra PERU i svekrvu MATIJU i
       ost. pok.

Petak, 8. lipnja
7,30 - Marta Golemac za pok. supruga
        VINKA, svekra IVANA i svekrvu 
         ANĐU
18 - Unučad za pok. djeda DANILA i
       baku ŠIMU i ost. pok. iz ob. 
        Filipović

Subota, 9. lipnja
7,30- Jozefina za pok supruga ANTU
       Knezovića

18 - Mila Bošnjak s djecom za pok.
       supruga MARKA
19 - Vjenčanje: Srećko Sušac - Anita Miljko

Nedjelja, 10. svibnja-10. kroz.god. 
9 - Ljubica Barać za pok. muža RADU, 
sina ŽELJKA i zetove IVICU i JOSIPA 
11- Sveta misa za narod
18 - Sveta misa za narod

  Pnz 4, 32-34, 39-40

 

 10.  DESETA NED. KROZ GOD.

 Post 3, 9-15
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM):
Od krštenja Marte Pranjić 100, Slavko 
Bevanda 100, od krštenja Ane Buntić 
100, od krštenja Jakova Paradžika 
100 KM.
za redovinu:
Nikola Ravlić 100, N. N. 60, Zoran 
Buntić 50, Jelka Brešić 50 KM.
                                    Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Donja Grabovica, 3. 6. u 12 sati
Orlac, 9.6. u 11 sati
Gornji Kremenac, 10. 6. u 12 sati
Donji Kremenac, 10. 6. u 13 sati
Zaružje, 13. 6. u 17 sati
Perutac, 17. 6. u 12 sati
Vratinci, Ivandan, 24. 6. u 11 sati
Vrde, sv. Petar i Pavao, 29. 6. u 11 sati
Drežnica, Ilindan, 20. 7. u 18 sati
Ometaljka, 19. 8.  u 13 sati

U nedjelju, 20. svibnja u našoj župi kršten je: 
 - Jakov Paradžik, sin Domagojev i        
   Nikoline r. Vukanović
U subotu, 26. svibnja u našoj župi krštena je:
 -  Ana Buntić, kći Zoranova i Josipe
   r. Musa
U subotu, 2. lipnja i našoj župi krštena je:
 - Klara Soče, kći Franjina i Nataše r. Grbavac

                 Roditeljima i kumovima čestitamo!

PRESVETO TIJELO I KRV KRISTOVA -TIJELOVO

povjerenje i ljubav darovatelja. Kao što čovjek spoznaje da u ocu i majci nije samo ono 
objektivno spoznato, a to znači njihovo tijelo, nego daleko više njihova besmrtna, nevidljiva duša 
koja ga grli, tako kršćanin uviđa u euharistijskom kruhu i vinu da je tu ne samo to što se sjetilima 
spoznaje, nego daleko više ljubav Isusa Krista, njegova smrt za čovjeka, njegova 
čovjekoljubivost, njegovo oproštenje grijeha i život vječni koji nam se daruje. Tako euharistija 
najdublje dotiče ljubav Isusa iz Nazareta, a onda i ljubav čitavoga Presvetog Trojstva. Kao što mi 
prijatelj može poslati pismo i u njemu poruku da se ne bojim u određenim krizama života, tako mi 
prijatelj Isus u kruhu i vinu, u tim euharistijskim znakovima, daruje poruku da se ne bojim, jer on 
je sa mnom. U jednostavnim znakovima kruha i vina krije se veličanstvena poruka neba, 
budućnosti, smisla života i pobjeda nad grijehom, smrću, đavlom i svakom negativnošću. Zato je 
važno da kršćani svaki dan, a neizostavno nedjeljom, slave euharistiju. To je hrana njihove duše, 
snaga za život, čovjekoljubivost i izdržljivost u svim tegobama. Blagujući Isusovo tijelo i pijući 
njegovu krv mi postajemo kao on, mi se mijenjamo i postajemo vječni već ovdje, usred 
ograničenosti svijeta, i sposobni, kada dođe čas, doputovati u vječnost.

U subotu, 19. svibnja kršćanski brak sklopili su:
  - Sergio Sanfilippo i Marijana Jovanović
Sergio je sin Giuseppea i Benedette r. 
Mutolo, a Marijana je kći Brankova i Zdenke r. 
Pandža.
U petak, 1. lipnja kršćanski brak sklopili su:
 - Krešimir Kordić i Martina Puljić
Krešimir je sin Mladenov i Ivanke r. Ćorić, a 
Martina je kći Milina i Branke r. Zadro. 
Mladencima čestitamo te im želimo puno 
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom 
životu!

MISE BLAGOSLOVA POLJA

NAŠI NOVOKRŠTENICI

 NAŠI MLADENCI

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Nastavljamo s pobožnošću u čast sv. Ante 
Padovanskog. Pobožnost započinje pola 
sata prije svete Mise.

Čovjek, tražeći smisao i spoznajući vjerom, 
doznaje zapravo smisao religija, te usred 
religija spoznaje kršćanstvo i Crkvu. On u 
Isusu Kristu otkriva ono što u sebi traži. On u 
njemu vidi smisao patnje, smrti i hodanja 
ovom zemljom. Tako u Crkvi nalazi 
osmišljenje sebe, informacije za svoju 
budućnost i sigurnost na koju se može 
osloniti. Središte te sigurnosti u Crkvi jest 
euharistija. Objektivno gledajući, čovjek ne 
može razumom spoznati niti razumjeti da je u 
kruhu prisutna Isusova smrt i uskrsnuće i u 
vinu Bog sam, ali to doznaje vjerom. Kao što 
je čovjek svjestan da u buketu cvijeća nije 
samo darovano objektivno cvijeće, nego 
ljubav darovatelja, kao što spoznaje da je u 
kupljenoj i darovanoj čokoladi ne samo ono 
što se jede, nego i ono od čega srce živi, 

U četvrtak, 7. lipnja na blagdan Presvetog 
Tijela i Krvi Kristove, poslije večenje svete 
Mise, upriličit ćemo procesiju s Presvetim 
oltarskim sakramentom. Uz euharistijske 
pjesme u povorci proći ćemo oko naše 
crkve te ispred crkvenih ulaznih vrata 
udijeliti svečani blagoslov. Pozivamo vas 
da dođete u što većem broju.

TIJELOVSKA PROCESIJA 


